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Yttrande över slutbetänkandet ”För Sveriges landsbygder – 
En sammanhållen politik för arbete, hållbar tillväxt och 
välfärd”, SOU 2017:1 

Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har fått slutbetänkandet ”För Sveriges landsbygder – 
en sammanhållen politik för arbete, hållbar tillväxt och välfärd”, SOU 2017:1, på 
remiss. Remissvar ska ha kommit in till Näringsdepartementet senast den 22 mars 
2017. Dock har Region Jämtland Härjedalen möte med Regionala 
Utvecklingsnämnden den 4 april 2017 och har därmed fått dispens att lämna in 
remissvaret i direkt anslutning till det mötet. Ett förslag till yttrande har upprättats. 
 
Den 4 januari 2017 överlämnade kommittén sitt slutbetänkande till regeringen som 
innehöll 75 förslag till ny landsbygdspolitik inom områdena: Näringsliv och 
företagande, Digital kommunikation och transportinfrastruktur, 
Kompetensförsörjning, Kommersiell service och välfärdstjänster, 
Samhällsplanering och bostadsbyggande, Statens närvaro i landsbygderna, Styrning 
och organisering av landsbygdspolitiken, Civilsamhället utvecklar landsbygderna.  
 
De synpunkter som är övergripande för yttrandet är att Region Jämtland 
Härjedalen ställer sig bakom förslaget om att det behövs en sammanhållen 
landsbygdspolitik, där de olika förutsättningarna synliggörs och leder till åtgärder 
och förslag på förbättringar. Sedan 1 januari 2015 har Region Jämtland Härjedalen 
haft det regionala utvecklingsansvaret, vilket omfattar hela länet med stad, tätorter 
samt lands- och glesbygdsområden. Staten har även i lag fastställt att det regionala 
utvecklingsansvaret ska ligga på det politiska regionala organet. Det är därmed 
region/landsting som bör vara regeringens ingång och kontakt i territoriella 
utvecklingsfrågor, inklusive landsbygdspolitiken – så att man får en entydig 
företrädarroll för det regionala territoriet.   
 
Region Jämtland Härjedalen ställer sig positiva till att fem av kommunerna i 
regionen har lyfts i rapporten som särskilt viktiga gällande åtgärder och förslag. Det 
finns dock även andra områden i regionen som har liknande förutsättningar, men 
som inte har lyfts fram i utredningen. Såsom exempelvis Krokoms kommun som till 
ytan är dubbelt så stor som hela Blekinge län. Befolkningen är endast 14 843 
personer på denna stora yta. En stor del av kommunen består med andra ord av 
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glesbygd, där avstånden till arbete, handel, service och skolor ofta är betydande. En 
företagare i Valsjöbyn längst i norr måste exempelvis resa 12-14 mil för att besöka 
banken eller träffa en handläggare på regionen eller länsstyrelsen. 
Förutsättningarna är likartade med hur det ser ut på andra sidan kommungränsen 
till Strömsund, som är en av de utpekade kommunerna. Vilket gör att en 
uppdelning av åtgärder baserade på kommungränser blir olyckliga. Eftersom 
kommuner i gles- och landsbygder kan ha orter som är tillväxtmotorer, men 
samtidigt ha stora arealer och stora utmaningar gällande deras landsbygder. 
Kommitténs definition av vad som menas med landsbygd i dessa sammanhang 
leder därmed till förslag och åtgärder som blir olyckligt uppdelade, där hela 
kommuner antingen pekas ut eller undantas när det gäller vissa åtgärder som ska 
främja den regionala utvecklingen. Detta är även olyckligt i det hänseendet att de 
kommunala gränserna förstärks och samverkan över kommungränser i dagens 
globala värld är avgörande för att skapa hållbar regional utveckling. 
 

Förvaltningschefens förslag 

Arbetsutskottet föreslår regionala utvecklingsnämnden 
 
Region Jämtland Härjedalen avger yttrande till Näringsdepartementet enligt 
upprättat förslag. 
 
 
I tjänsten 
 
Anders Byström 
Förvaltningschef 
 

Utdrag till 

Näringsdepartementet 
n.registrator@regeringskansliet.se samt n.remisser.hl@regeringskansliet.se  
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